
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

R a d y  m ě s t a  Z l í n a 

 
6. schůze 20. 3. 2023 

 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

1/6R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a  

jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 1168  

o výměře do 5 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání 

plochy zastavěné přístavbou pneuservisu, kupní cenu ve výši dle CMZ platné 

v době prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

2/6R/2023 souhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

 a , 

jako kupujícími, jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 239/3  

o výměře 5 m2 k. ú. Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, pro majetkoprávní 

vypořádání zastavěné plochy, kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době 

prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

3/6R/2023 souhlasí 

s uzavřením budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako budoucím prodávajícím (prodávajícím) a , 

, jako budoucím 

kupujícím (kupujícím), jejímž předmětem je prodej části pozemku p. č. 972/31 

o výměře do 45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, dle geometrického zaměření po 

kolaudaci přístavby a schodiště u rodinného domu č. p. 1935 na ul. Krátká ve 

Zlíně, na dobu určitou 3 let, za kupní cenu ve výši dle CMZ platné v době 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

prodeje bez DPH, 

souhlasí s pověřením 

Mgr. Pavla Brady, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

4/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 972/31 o výměře 

45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro vybudování přístavby a schodiště k rodinnému 

domu č. p. 1935 na ul. Krátká ve Zlíně, za nájemné ve výši 50 Kč/m2/rok bez 

DPH, na dobu určitou 3 let, s výpovědní dobou 3 měsíce z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 jako 

vypůjčitelem, jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 972/31  

o výměře do 45 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování zpevněné 

plochy a chodníku, terasy a chodníku z betonových dlaždic prorostlých 

trávníkem a keříky u rodinného domu č. p. 1935 na ul. Krátká ve Zlíně, na 

dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu 

porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OKaPP, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

5/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o právu provést a umístit stavbu mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako 

vlastníkem pozemku a MODEL 01, projekty a realizace s.r.o., se sídlem 

Březnická 5461, 760 01 Zlín, IČO 05661137, jako stavebníkem, jejímž 

předmětem je uložení kanalizace o celkové délce 2,5 bm v pozemku p. č. 3068 

k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci stavby „ZTV Zálešná “, na dobu neurčitou,  

s výpovědní dobou 3 měsíce, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně 

však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

6/6R/2023 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 



 - 3 - 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím  

a  

a , jako kupujícími, 

jejímž předmětem je prodej pozemku p. č. 1424/36 o výměře 71 m2  

k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem scelení se sousedním pozemkem  

p. č. 1424/27 k. ú. Příluky u Zlína; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

7/6R/2023 nesouhlasí 

s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a 

 jako kupující, jejímž předmětem 

je prodej pozemku p. č. st. 5012/10 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 279, stojící na pozemku 

p. č. st. 5012/10 k. ú. Zlín; 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína k zamítnutí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

8/6R/2023 schvaluje 

uzavření smluv o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a obyvateli domu 

č. p. 3775-3777 na ul. Podvesná IV ve Zlíně, jako nájemci, jejímž předmětem 

je nájem částí pozemků p. č. 3152/2 o výměře do 650 m2 a p. č. 3152/7  

o výměře do 250 m2 oba k. ú. Zlín, obec Zlín, k zahrádkářským účelům, za 

nájemné ve výši 10 Kč/m2/rok bez DPH, minimálně však 500 Kč/rok, na dobu 

neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

9/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a společností Pozemní stavitelství Zlín a.s., se sídlem Kúty 3967, 760 01 Zlín, 

IČO 46900918, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem části pozemku  

p. č. 3528/3 o výměře 71 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem zřízení 

manipulační plochy pro potřeby stavby „Realizace objektů – PARK TOWER“ 

na ul. Lorencova ve Zlíně, za nájemné ve výši 360 Kč/m2/rok bez DPH, na 

dobu určitou, nejpozději do 31. 5. 2023, s výpovědní dobou 1 týden, dle 

podmínek OMZ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  



 - 4 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

10/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, jako 

nájemcem, jejímž předmětem je nájem částí pozemků p. č. 901/27 o výměře 

do 80 m2 a p. č. 901/28 o výměře do 8 m2 vše k. ú. Malenovice u Zlína, obec 

Zlín, jako zastavěnou plochu budovou č. p. 836  (objekt občanské 

vybavenosti) na třídě Svobody ve Zlíně-Malenovicích, za nájemné ve výši  

171 Kč/m2/rok bez DPH, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

11/6R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 1103161290 ze dne 24. 5. 2000 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

, jako nájemcem, jehož předmětem je snížení výměry předmětu 

nájmu, a to části pozemku p. č. 575 k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín,  

z původní výměry 1 000 m2 nově na výměru 550 m2, k zahrádkářským 

účelům, a zvýšení nájemného z původní výše 0,65 Kč/m2/rok nově na výši  

3 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

12/6R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/23 k nájemní smlouvě č. 4000204296 ze dne 17. 6. 2020 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako pronajímatelem a  

 a , 

jako nájemci, jehož předmětem je úprava trasy vedení přípojky vodovodní  

a kanalizační v pozemku p. č. 201 k. ú. Velíková, obec Zlín, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

13/6R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1/23 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene č. 4000230289 ze dne 6.2.2023 pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jehož 

předmětem je doplnění trasy kabelového vedení NN přes pozemek p. č. st. 

6659 k. ú. Zlín, obec Zlín v rámci akce „Zlín, pí Jandová, kabelové vedení 

NN“, 



 - 5 - 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

14/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň NN v pilíři v pozemcích p. č. 282/1, p. č. 282/2, p. č. 284/9 vše 

k. ú. Malenovice u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Malenovice, pí Soporská, 

kabel. vedení NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % 

ceny pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, 

minimálně však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

15/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a následně 

smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost inženýrské 

sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, 

Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž předmětem 

je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové vedení NN, 

kabelová skříň NN v pilíři a uzemnění v pozemcích p. č. 732/55, p. č. 732/62 

vše k. ú. Zlín, obec Zlín, v rámci akce „Zlín, p. Kopecký, kabelové vedení 

NN“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny pozemku 

dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně však  

2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

16/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro vedení inž. sítí (služebnost 

inženýrské sítě) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako povinným a EG.D, a. s., se sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 28085400, jako oprávněným, jejímž 

předmětem je uložení a provozování distribuční soustavy – zemní kabelové 

vedení VN, NN, telekomunikační zařízení a uzemnění v pozemcích p. č. 

1610/2, p. č. 1645/2, p. č. 1645/33, p. č. 1645/57, p. č. 1645/58, p. č. 1645/59 

vše k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, v rámci akce „Zlín, připojení DTS+NN  

z VN 213, AIP“, na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši 20 % ceny 



 - 6 - 

pozemku dle platné Cenové mapy města Zlína za 1 bm bez DPH, minimálně 

však 2 000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

17/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a  

a , jako nájemci, 

jejímž předmětem je nájem části pozemku p. č. 1480/2 o výměře 3 m2 k. ú. 

Kudlov, obec Zlín, za účelem údržby zeleně před plánovanou stavbou 

rodinného domu na pozemku p. č. 340/3 k. ú. Kudlov, na ul. Strže ve Zlíně-

Kudlově, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 300 Kč/rok bez DPH,  

s výpovědní dobou3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 a , 

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem  

je výpůjčka části pozemku p. č. 1480/2 o výměře 7 m2 k. ú. Kudlov, obec Zlín, 

za účelem vybudování sjezdu z komunikace a přístupového chodníku  

k plánované stavbě rodinného domu na pozemku p. č. 340/3 k. ú. Kudlov,  

na ul. Strže ve Zlíně-Kudlově, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, 

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

18/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

, jako vypůjčitelem, jejímž 

předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 980/16 o celkové výměře 25 m2 

k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem umístění parkovacího stání vybudovaného  

v souvislosti s novou přístavbou u domu č. p. 1602 v ul. Na Vyhlídce ve Zlíně, 

na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, s možností odstoupení  

z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ - odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

19/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 



 - 7 - 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

a   

, jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 1183/6 o výměře 5 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem 

umístění zateplení rodinného domu č. p. 12 na ul. Náves ve Zlíně-Prštném  

v rámci jeho revitalizace, na dobu určitou, po dobu existence rodinného domu, 

s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, dle podmínek 

OSaDŘ – odd. DSŘ, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a 

 a ,  

 jako vypůjčiteli, jejímž předmětem je výpůjčka části 

pozemku p. č. 1183/6 o výměře 82 m2 k. ú. Prštné, obec Zlín, za účelem 

umístění lešení při revitalizaci rodinného domu č. p. 12 na ul. Náves ve Zlíně-

Prštném, na dobu určitou 29 dnů, s možností odstoupení z důvodu porušení 

ujednání smlouvy, dle podmínek OSaDŘ – odd. DSŘ, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smluv, jejich uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

20/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako půjčitelem a  

 jako vypůjčitelem, 

jejímž předmětem je výpůjčka části pozemku p. č. 1089/86 o celkové výměře 

13 m2 k. ú. Příluky u Zlína, obec Zlín, za účelem vybudování sjezdu  

z komunikace, vstupu do domu a přístupového chodníku k plánované stavbě 

rodinného domu na pozemku p. č. 1089/84 v k. ú. Příluky u Zlína, na  

ul. Duhová ve Zlíně-Přílukách, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou  

3 měsíce, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání smlouvy, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

21/6R/2023 zamítá 

odvolání proti usnesení Rady města Zlína č. 19/1R/2023 ze dne 9. 1. 2023  

ve znění: „Rada města Zlína zamítá záměr vypůjčit, pronajmout část pozemku  

p. č. 1067/5 o výměře 20 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, za účelem vybudování 

parkovacího stání u rodinného domu č. p. 358 na ul. Hradská ve Zlíně.“ 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

22/6R/2023 schvaluje 

záměr pronajmou pozemek p. č. 432/2 o výměře 498 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

k zahrádkářským účelům. 

  



 - 8 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

23/6R/2023 schvaluje 

záměr vypůjčit část pozemku p. č. 550/71 o výměře 7 m2, k. ú. Prštné, obec 

Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace ke stavbě rodinného domu 

na pozemcích p. č. 550/362, p. č. 550/388 v k. ú. Prštné a pozemcích p. č. 

1414/74 a p. č. 1414/100 v k. ú. Zlín, na ul. Pod Rozvodnou ve Zlíně-Prštném. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

24/6R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout pozemek p. č. 722 o výměře 8 m2 k. ú. Mladcová, 

obec Zlín, pro majetkoprávní vypořádání zastavěné plochy pod rodinným 

domem č. p. 331 na ul. Mokrá IV ve Zlíně-Mladcové. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

25/6R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5192 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1476. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

26/6R/2023 schvaluje 

záměr prodat pozemek p. č. st. 5776 o výměře 18 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro 

majetkoprávní vypořádání pozemku pod garáží č. ev. 1739. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

27/6R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout části pozemku p. č. 670/211 o výměře do 10 m2 

(dle situačního výkresu díly a + b) a části pozemku p. č. 670/190 o výměře do 

170 m2  k. ú. Louky nad Dřevnicí, obec Zlín, pro sjezd a zpevěné plochy 

parkoviště. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

28/6R/2023 schvaluje 

záměr prodat, pronajmout, pozemky p. č. 3538/5 o výměře 10 m2, p. č. 4382/1 

o výměře 49 m2, p. č. 4382/3 o výměře 1 m2 a část pozemku p. č. 3538/3  

o výměře 7 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, pro scelení s okolními pozemky, tvořícími 

vjezd do areálu. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

29/6R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout, vypůjčit část pozemku p. č. 416/3 o výměře 245 m2 k. ú. 

Prštné, obec Zlín, k údržbě zeleně za rodinným domem č. p. 158 na  

ul. Nerudova ve Zlíně Prštném. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

30/6R/2023 schvaluje 

záměr uzavřít dodatek ke smlouvě o budoucí kupní a směnné smlouvě  

č. 4000204012 ze dne 10. 7. 2020 na směnu části pozemku p.č. 2001/16 k. ú. 

Zlín o výměře do 200 m2 a prodej části pozemku p. č. 2001/16 k. ú. Zlín  

o výměře do 500 m2 ve vlastnictví statutárního města Zlína a směnu části 

pozemku p. č. st. 6048/1 o výměře do 200 m2 ve vlastnictví FINRENT s.r.o. 



 - 9 - 

v rámci akce 'Apartmány Stráně Zlín, Jižní Svahy', jehož předmětem je změna 

termínu prodeje a směny části pozemků z „do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti 

kolaudačního souhlasu stavby komplexu 'Apartmány Stráně' na částech 

pozemků p. č. st. 6048/1 a p. č. 2001/16 k. ú. Zlín, nejpozději však do tří let 

od nabytí právní moci Společného povolení na stavbu apartmánového 

komplexu 'Apartmány Stráně' ", nově na termín „do 50 dnů po předložení 

geometrického plánu potvrzeného katastrálním úřadem, na rozestavěnou 

stavbu komplexu 'Apartmány Stráně Zlín, Jižní Svahy' ". 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

31/6R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000 22 0681 ze dne 16. 8. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a Bc. et Bc. Prokopem Pyszkem, Cornovova 1059/32, 618 00 Brno – 

Černovice, IČO 75305402, jako nájemcem, jehož předmětem je rozšíření 

smlouvy o výpůjčku movitých věcí a úprava četnosti, způsobu fakturace  

a vyúčtování za energie a služby včetně úpravy výše paušální platby za svoz 

směsného komunálního odpadu v předmětu nájmu, nacházejícím se v budově 

na adrese tř. Tomáše Bati 204, Zlín; 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

32/6R/2023 schvaluje 

záměr pronajmout prostory sloužící podnikání, nacházející se v budově  

č. e. 3559, stojící na pozemku p. č. st. 8402 (prostory podzemních garáží na 

ul. Podlesí IV), k. ú. Zlín, obec Zlín, o celkové výměře 23 m2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

33/6R/2023 bere na vědomí 

roční míru inflace ve výši 15,1 % vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního 

indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok (2022), vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem dne 11. 1. 2023 dle přílohy č. 1; 

schvaluje 

zvýšení nájemného o roční míru inflace ve výši 15,1 % vyjádřenou přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok 

(2022), vyhlášenou Českým statistickým úřadem, u všech smluv o nájmu či 

podnájmu pozemků či prostor sloužících podnikání, smluv o umístění zařízení 

a pachtovních smluv, které nabyly účinnosti do 30. 6. 2022 včetně, 

obsahujících ujednání o aplikaci inflační doložky, a jejichž roční výše 

nájemného přesahuje částku 50 tis. Kč bez DPH, a to s účinností ode dne  

1. 7. 2023, mimo smlouvy uvedené v příloze č. 2; 

schvaluje 

zvýšení nájemného o roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného 

ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem, u všech smluv o nájmu či podnájmu pozemků 

či prostor sloužících  podnikání, smluv o umístění zařízení a pachtovních 

smluv, a to pro období od roku 2024 s účinností ode dne 1. 7. příslušného 



 - 10 - 

kalendářního roku, přičemž případné výjimky schválí Rada města Zlína vždy 

do 28. 2. příslušného roku; 

schvaluje 

zvýšení nájemného o 10,1 % u smlouvy o nájmu nebytových prostor ze dne 

28. 1. 2011, uzavřené mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Filharmonií 

Bohuslava Martinů, o. p. s., se sídlem nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, 

IČO 27673286, jako nájemcem, s účinností ode dne 1. 7. 2023, v souladu  

s článkem V odst. 5 této smlouvy; 

schvaluje 

zvýšení nájemného o 5 % u smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání  

č. 4000210397 ze dne 30. 3. 2021, ve znění pozdějších dodatků, uzavřené mezi 

statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 

00283924, jako pronajímatelem a ENFIN CZ a.s., se sídlem Masarykovo nám. 

162, 688 01 Uherský Brod, IČO 25516264, jako nájemcem, s účinností ode 

dne 1. 7. 2023. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

34/6R/2023 schvaluje 

Provozní řád tržiště Pod Kaštany s účinností od 1. dubna 2023 ve znění dle 

přílohy č. 1. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

35/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako vlastníkem  

a CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO 

04084063, jejímž předmětem je umístění a provozování komunikačního 

vedení a zařízení na pozemcích p. č. 200/3 a 3565/29, vše k. ú. Zlín, obec Zlín, 

v rozsahu geometrického plánu č. 9719-218/2022, v rámci akce  

„11010-096231 VPIC Zlín, Tržiště pod kaštany”, na dobu neurčitou, za 

jednorázovou náhradu ve výši 200 Kč bez DPH ve prospěch statutárního 

města Zlína, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, uzavřením a podpisem smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

36/6R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytů č. 4000221317 ze dne  

19. 12. 2022 mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12,  

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Římskokatolickou farností 

sv. Filipa a Jakuba Zlín, se sídlem Sadová 149, 760 01 Zlín, IČO 40995356, 

jako nájemcem, jejímž předmětem je prodloužení doby nájmu: 

 bytů č. 215 a 809 v domě na adrese Okružní 4699, Zlín,  

 bytu č. 306 v domě na adrese Družstevní 4509, Zlín,  

vše za nájemné ve výši 80 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy 

bytu, s účinností od 1. 4. 2023, na dobu určitou do 30. 4. 2023;  

 bytu č. 2 v domě na adrese Obeciny 3120, Zlín,  

 bytů č. 9 v domě na adrese Obeciny 3121, Zlín,  



 - 11 - 

 bytu č. 6 v domě na adrese Obeciny 2901, Zlín,  

vše za nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy 

bytu, s účinností od 1. 4. 2023, na dobu určitou do 30. 4. 2023;  

 bytu č. 6 v domě na adrese Obeciny 3121, Zlín,  

 bytu č. 3 v domě na adrese Obeciny 3122, Zlín,  

vše za nájemné ve výši 65 Kč/m2/měsíc započitatelné podlahové plochy 

bytu, s účinností od 1. 4. 2023 na dobu určitou do 30. 9. 2023; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

37/6R/2023 schvaluje 

uzavření dohody o ukončení nájmu bytu mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a panem  trvale bytem , jako 

nájemcem, jejímž předmětem je ukončení nájmu bytu č.  v domě Okružní 

4699, Zlín, o velikosti 1 + kk, ke dni 30. 4. 2023; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

38/6R/2023 schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k servisní smlouvě o poskytování komplexního servisu 

výtahu č. 4000130538 ze dne 5. 4. 2013 mezi statutárním městem Zlínem,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem  

a VYMYSLICKÝ-VÝTAHY, spol. s r. o., se sídlem Pivovarská 542, 686 01 

Jarošov, IČO 44962185, jako poskytovatelem, jehož předmětem je zvýšení 

ceny pravidelného měsíčního servisu výtahu v bytovém domě Středová  

č. p. 4786, Zlín z původní ceny 1 180 Kč bez DPH na cenu 1 298 Kč bez DPH; 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dojednáním ostatních 

náležitostí dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

39/6R/2023 bere na vědomí 

záměr na narovnání vzájemných majetkových vztahů mezi statutárním 

městem Zlín a Bytovým družstvem Podlesí, spočívající v narovnání 

spoluvlastnických podílů na bytových domech - budovy č. p. 5406 na 

pozemku p. č. st. 8487, budovy č. p. 5407 na pozemku p. č. st. 8488, budovy 

č. p. 5408 na pozemku p. č. st. 8489, budovy č. p. 5409 na pozemku p. č. st. 

8490, budovy č. p. 5410 na pozemku p. č. st. 8491 a budovy č. p. 5411 na 

pozemku p. č. st. 8492, vše v katastrálním území Zlín, obci Zlín - a to dle výše 

finančních prostředků skutečně vložených do výstavby předmětných 

Bytových domů ze strany statutárního města Zlína a ze strany Bytového 

družstva Podlesí, jakožto spoluvlastníků Bytových domů, a to v souladu  

s přílohou tohoto materiálu tak, že výsledná výše spoluvlastnických podílů  

by po narovnání byla v poměru 16, 76%  statutární město Zlín a 83, 24 % 

Bytové družstvo Podlesí 



 - 12 - 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena Rady města Zlína, dalším jednáním se zástupci 

Bytového družstva Podlesí ve věci narovnání vzájemných majetkových vztahů 

v souladu s přílohou č. 1 tohoto materiálu, a to včetně následné přípravy celého 

procesu po právní a ekonomické stránce 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

40/6R/2023 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 11/2023 – navýšení a přesuny v rámci schváleného 

rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.3 řádku č.7 a 8, tabulky 

č.4 řádku č.2, tabulky č.8 řádku č.4, tabulky č.10 řádku č.4 a tabulky č.11 

řádku č.5,   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek a čísel 

řádků uvedeným v bodě č.2 tohoto usnesení. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

41/6R/2023 schvaluje 

rozpočtové opatření č. 12/2023 – přesuny technického charakteru v rámci 

schváleného rozpočtu roku 2023 dle přiložených tabulek 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

42/6R/2023 schvaluje 

přidělení služební platební karty Odboru kanceláře primátora, jmenovitě panu 

Karlu Fuksovi, veliteli Jednotky sboru dobrovolných hasičů JPO II/1 

statutárního města Zlína, k úhradám nutných výdajů spojených s jeho 

pracovním zařazením, po dobu trvání jeho pracovního poměru, 

pověřuje 

Miroslava Chalánka, náměstka primátora, dojednáním všech náležitostí  

a podpisem dokumentů. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

43/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Městské divadlo 

Zlín, p.o., IČO 00094838, se sídlem tř. T. Bati 4091/32, 761 87 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku Městského divadla Zlín, p.o. za rok 

2022 ve výši 710 197,51 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 360 197,51 Kč  

příděl do fondu odměn 350 000,00 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

44/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace ZOO a zámek Zlín 

- Lešná, IČO 00090026, se sídlem Lukovská 112, 763 14 Zlín 12  

2. rozdělení hospodářského výsledku ZOO a zámek Zlín - Lešná, p.o. za rok 

2022 ve výši 2 233 745,19 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 2 033 745,19 Kč  

příděl do fondu odměn 200 000,00 Kč. 

  



 - 13 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

45/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola  

E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701, IČO 71007997, se sídlem Univerzitní 

2701, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

E. Zátopka Zlín, Univerzitní 2701 za rok 2022 ve výši 101 554,43 Kč 

následovně:  

příděl do rezervního fondu 101 554,43 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

46/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Slovenská 3076, IČO 71008012, se sídlem Slovenská 3076, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Slovenská 3076 za rok 2022 ve výši 179 121,01 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 179 121,01 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

47/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola 

Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114, IČO 71008021, se sídlem 

Havlíčkovo nábř. 3114, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Komenského I, Zlín, Havlíčkovo nábř. 3114 za rok 2022 ve výši  

4 032,11 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 4 032,11 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

48/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola 

Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567, IČO 00402371, se sídlem 

Havlíčkovo nábř. 2567, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Komenského II, Zlín, Havlíčkovo nábř. 2567 za rok 2022 ve výši 76 

758,75 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 76 758,75 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

49/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Kvítková 4338, IČO 00839329, se sídlem Kvítková 4338, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Kvítková 4338 za rok 2022 ve výši 143 058,28 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 143 058,28 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

50/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Komenského 78, IČO 71008047, se sídlem Komenského 78, 763 02 Zlín  



 - 14 - 

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Komenského 78 za rok 2022 ve výši 38 926,20 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 38 926,20 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

51/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Štefánikova 2514, IČO 71008080, se sídlem Štefánikova 2514, 760 01 

Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Štefánikova 2514 za rok 2022 ve výši 133 990,97 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 133 990,97 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

52/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Dřevnická 1790, IČO 71008098, se sídlem Dřevnická 1790, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Dřevnická 1790 za rok 2022 ve výši 574,01 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 574,01 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

53/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

tř. Svobody 868, IČO 71008110, se sídlem tř. Svobody 868, 763 02 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, tř. Svobody 868 za rok 2022 ve výši 155 107,58 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 155 107,58 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

54/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Mikoláše Alše 558, IČO 71008144, se sídlem Mikoláše Alše 558,  

760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Mikoláše Alše 558 za rok 2022 ve výši 1 157,53 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 1 157,53 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

55/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Nová cesta 268, IČO 71008161, se sídlem Nová cesta 268, 763 14 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Nová cesta 268 za rok 2022 ve výši 17 598,19 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 17 598,19 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

56/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Okružní 4685, IČO 46307745, se sídlem Okružní 4685, 760 05 Zlín  



 - 15 - 

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Okružní 4685 za rok 2022 ve výši 154 307,53 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 154 307,53 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

57/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Základní škola Zlín, 

Křiby 4788, IČO 71008179, se sídlem Křiby 4788, 760 05 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Základní škola 

Zlín, Křiby 4788 za rok 2022 ve výši 168 200,41 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 168 200,41 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

58/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže 

Astra Zlín, IČO 75833514, se sídlem Tyršovo nábř. 801, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Dům dětí  

a mládeže Zlín za rok 2022 ve výši 280 607,86 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 180 607,86 Kč  

příděl do fondu odměn 100 000,00 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

59/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Slovenská 1808, IČO 71007598, se sídlem Slovenská 1808, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Slovenská 1808 za rok 2022 ve výši 4 564,05 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 4 564,05 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

60/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Osvoboditelů 3778, IČO 71007695, se sídlem Osvoboditelů 3778,  

760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Osvoboditelů 3778 za rok 2022 ve výši 6 093,34 Kč 

následovně:  

příděl do rezervního fondu 6 093,34 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

61/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Sokolská 3961, IČO 71007504, se sídlem Sokolská 3961, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Sokolská 3961 za rok 2022 ve výši 1 341,17 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 1 341,17 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

62/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 



 - 16 - 

Štefánikova 2222, IČO 71007555, se sídlem Štefánikova 2222,  

760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Štefánikova 2222 za rok 2022 ve výši 963,63 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 963,63 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

63/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola 

Zlín-Kudlov, Na Vrchovici 21, IČO 71006958, se sídlem Na Vrchovici 

21, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín-Kudlov, Na Vrchovici 21 za rok 2022 ve výši 53 874,16 Kč 

následovně:  

příděl do rezervního fondu 53 874,16 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

64/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Luční 4588, IČO 71007351, se sídlem Luční 4588, 760 05 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Luční 4588 za rok 2022 ve výši 2 056,12 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 2 056,12 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

65/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

M. Knesla 4056, IČO 71007407, se sídlem M. Knesla 4056, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, M. Knesla 4056 za rok 2022 ve výši 566,18 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 566,18 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

66/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Lázeňská 412, IČO 71007016, se sídlem Lázeňská 412, 763 14 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Lázeňská 412 za rok 2022 ve výši 2 852,13 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 2 852,13 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

67/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

SNP 4790, IČO 71007342, se sídlem SNP 4790, 760 05 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, SNP 4790 za rok 2022 ve výši 5 327,62 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 5 327,62 Kč. 

 

  



 - 17 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

68/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Slínová 4225, IČO 71006966, se sídlem Slínová 4225, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Slínová 4225 za rok 2022 ve výši 6 670,97 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 6 670,97 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

69/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Potoky 4224, IČO 71007393, se sídlem Potoky 4224, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Potoky 4224 za rok 2022 ve výši 52 167,84 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 52 167,84 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

70/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Dětská 4698, IČO 71006974, se sídlem Dětská 4698, 760 05 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Dětská 4698 za rok 2022 ve výši 3 212,99 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 3 212,99 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

71/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Návesní 64, IČO 71007024, se sídlem Návesní 64, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Návesní 64 za rok 2022 ve výši 103 553,32 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 103 553,32 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

72/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

tř. T. Bati 1285, IČO 71007521, se sídlem tř. T. Bati 1285, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, tř. T. Bati 1285 za rok 2022 ve výši 203 120,71 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 203 120,71 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

73/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

tř. Svobody 835, IČO 71007741, se sídlem tř. Svobody 835, 763 02 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, tř. Svobody 835 za rok 2022 ve výši 5 339,20 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 5 339,20 Kč. 

  



 - 18 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

74/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Milíčova 867, IČO 71007261, se sídlem Milíčova 867, 763 02 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Milíčova 867 za rok 2022 ve výši 5 209,15 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 5 209,15 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

75/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Družstevní 4514, IČO 71007369, se sídlem Družstevní 4514, 760 05 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Družstevní 4514 za rok 2022 ve výši 3 720,16 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 3 720,16 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

76/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Budovatelská 4819, IČO 71007270, se sídlem Budovatelská 4819,  

760 05 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Budovatelská 4819 za rok 2022 ve výši 907,56 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 907,56 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

77/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Kúty 1963, IČO 71007661, se sídlem Kúty 1963, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Kúty 1963 za rok 2022 ve výši 3 768,38 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 3 768,38 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

78/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

U Dřevnice 206, IČO 71007792, se sídlem U Dřevnice 206, 763 02 Zlín 

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, U Dřevnice 206 za rok 2022 ve výši 299 881,86 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 299 881,86 Kč. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

79/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Slovenská 3660, IČO 71007652, se sídlem Slovenská 3660, 760 01 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Slovenská 3660 za rok 2022 ve výši 305,36 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 305,36 Kč. 

  



 - 19 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

80/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Mateřská škola Zlín, 

Mariánské nám. 141, IČO 71007008, se sídlem Mariánské nám. 141,  

763 14 Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Mateřská 

škola Zlín, Mariánské nám. 141 za rok 2022 ve výši 117 153,42 Kč 

následovně:  

příděl do rezervního fondu 117 153,42 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

81/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Plavecká škola Zlín, 

IČO 71294333, se sídlem Hradská 888, 760 01 Zlín 

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Plavecká škola 

Zlín za rok 2022 ve výši 234 023,67 Kč následovně:  

příděl do rezervního fondu 84 023,67 Kč  

příděl do fondu odměn 150 000,00 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

82/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Linka SOS Zlín, 

IČO 71294449, se sídlem Za školou 570, 760 01 Zlín  

2. hospodářský výsledek příspěvkové organizace Linka SOS Zlín za rok 

2022 ve výši 0,00 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

83/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Kancelář architekta 

města Zlína, IČO 08826391, se sídlem Soudní 1, 760 01 Zlín  

2. ztrátu příspěvkové organizace Kancelář architekta města Zlína za rok 2022 

ve výši 105 400,67 Kč a její převod na účet neuhrazené ztráty minulých 

let příspěvkové organizace Kancelář architekta města Zlína. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

84/6R/2023 schvaluje 

1. účetní závěrku k 31. 12. 2022 příspěvkové organizace Živý Zlín - kulturní 

a kreativní centrum, IČO 14125099, se sídlem Soudní 1, 760 01  Zlín  

2. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkové organizace Živý Zlín - 

kulturní a kreativní centrum za rok 2022 ve výši 0,00 Kč. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

85/6R/2023 schvaluje 

odpisový plán na rok 2023 příspěvkové organizace Kancelář architekta města 

Zlína, IČO: 08826391, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

86/6R/2023 schvaluje 

odpisový plán pro rok 2023 příspěvkové organizace Živý Zlín - kulturní a 

kreativní centrum, p.o. zřizované statutárním městem Zlínem dle přílohy č. 1 



 - 20 - 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

87/6R/2023 schvaluje 

plán tvorby a čerpání Fondu investic pro rok 2023 příspěvkové organizace 

Živý Zlín - kulturní a kreativní centrum, p.o. pro rok 2023, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

88/6R/2023 schvaluje 

odpisové plány pro rok 2023 u příspěvkových organizací zřizovaných 

statutárním městem Zlínem na úseku školství, dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

89/6R/2023 schvaluje 

plán tvorby a čerpání fondu investic pro rok 2023 školských příspěvkových 

organizací, zřízených SMZ, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

90/6R/2023 schvaluje 

použití příspěvku na zvýšené náklady spojené s péčí o kulturní památky na 

území Městské památkové zóny Zlín ve výši 570.000,- Kč na tyto akce:   

1. historická budova radnice, náměstí Míru, č. p. 12, na zastav. ploše parc.  

č. 299 v k. ú. Zlín – „Městská radnice“ - nemovitá kulturní památka, rejstř. 

č. 50760/7-8936 v ÚSKP (vlastník statutární město Zlín):  

 230.000 Kč „Oprava omítek na západní štítové fasádě historické 

budovy“,  

 210.000 Kč „Restaurování sochy Kováře na severní fasádě historické 

budovy“,   

2. budova zámku, ulice Soudní, č. p. 1, na zastav. ploše parc. č. 3 v k. ú. Zlín 

- „Zlínský zámek s parkem“, nemovitá kulturní památka, rejstř.  

č. 35649/7-1892 v ÚSKP (vlastník statutární město Zlín):  

 130.000 Kč „Repase dvojích dřevěných vrat v průjezdu do nádvoří 

zlínského zámku“. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

91/6R/2023 schvaluje 

podání žádosti statutárního města Zlína, IČO: 00283924, jako žadatele,  

o poskytnutí dotace od Hasičského záchranného sboru Zlínského kraje, 

Přílucká 213, 760 01 Zlín, IČO: 70887306 takto:   

a) ve výši 1 326 000 Kč (17 x 78 000 Kč) jako finančního příspěvku na 

mzdové výdaje a zákonné pojistné sedmnácti zaměstnanců, kteří 

vykonávají službu v Jednotce sboru dobrovolných hasičů statutárního 

města Zlína JPO II/1 se sídlem ve Zlíně-Prštném, jako svoje zaměstnání  

v pracovním poměru k 1. lednu 2023,   

b) ve výši 198 000 Kč na zabezpečení akceschopnosti Jednotky sboru 

dobrovolných hasičů statutárního města Zlína JPO II/1 se sídlem ve Zlíně-

Prštném, pro rok 2023. 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, podpisem žádosti o poskytnutí dotace. 

 

  



 - 21 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

92/6R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro nadlimitní veřejnou 

zakázku na dodávky „ZŠ Zlín, M. Alše 558 - rekonstrukce kuchyně a dodávka 

gastrozařízení” 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější v jednotlivé části veřejné zakázky, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Marcela Frýdlová, Odbor školství a sportu  

Valerie Lukášová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Ing. Martina Hladíková, náměstkyně primátora  

Petr Hloušek, Odbor realizace investičních akcí  

Milan Smola, Odbor školství a sportu  

Romana Červíková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

93/6R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce "Výměna trávníku na hřišti 

Stadionu mládeže, ul. Hradská, Zlín“ 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

uzavřením a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána 

jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

Jana Bazelová, náměstkyně primátora  

Marcela Frýdlová, Odbor školství a sportu  

Valerie Lukášová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :  

Ing. Tomáš Krajíček, člen RMZ  

Milan Smola, Odbor školství a sportu  

Romana Červíková, Odbor právní 

  



 - 22 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

94/6R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce " Hygienické zařízení pro ženy FS Letná ve Zlíně", 

dle zdůvodnění 

pověřuje 

Janu Bazelovou, náměstkyni primátora, realizací některých úkonů  

v zadávacím řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich 

podpisem, dále výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem 

stanovených případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením 

smlouvy a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Jana Bazelová, náměstkyně primátora  

Marcela Frýdlová, Odbor školství a sportu  

Romana Červíková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Ing. Tomáš Krajíček, člen Rady města Zlína  

Milan Smola, Odbor školství a sportu  

Valerie Lukášová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

95/6R/2023 schvaluje 

zadávací řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro podlimitní veřejnou 

zakázku na stavební práce „Oprava a úprava lesní cesty k PSG aréně” 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů v zadávacím 

řízení, zejména schválením zadávacích podmínek a jejich podpisem, dále 

výkonem pravomoci zadavatele vyloučit účastníka v zákonem stanovených 

případech a realizací některých úkonů souvisejících s uzavřením smlouvy  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro zadávací řízení ve složení:   

č l e n o v é :   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Marcela Hájková, Odbor realizace investičních akcí  

Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i :   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Vladislava Dorňáková, Odbor realizace investičních akcí  

Romana Červíková, Odbor právní 

 

  



 - 23 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

96/6R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Zlín-Kostelec, chodník podél MK 

na ul. Zlínská, etapa I.“ 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů  

ve výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení a dále uzavřením a podpisem 

smlouvy s účastníkem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvýhodnější 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:  

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

David Neulinger, Odbor dopravy  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:  

Michal Čížek, náměstek primátora  

Martin Poláček, Odbor dopravy  

Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

97/6R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, pro veřejnou zakázku malého rozsahu na 

služby „Přemístění 4 ks informačních tabulí - opakované zadání“ 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, a dále 

uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

Václav Kovář, člen Rady města Zlína  

David Neulinger, Odbor dopravy  

Valerie Lukášová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:   

Michal Čížek, náměstek primátora  

Martin Raška, Odbor dopravy  

Romana Červíková, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

98/6R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na služby "Nájem a údržba vánočního osvětlení na 

náměstí Míru“, 



 - 24 - 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, realizací některých úkonů ve výběrovém 

řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, dále výkonem 

pravomoci zadavatele vyloučit účastníka z výběrového řízení a uzavřením  

a podpisem smlouvy s účastníkem, jehož nabídka bude vybrána jako 

nejvýhodnější, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení ve složení:   

č l e n o v é:   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor  

Tomáš Melzer, Odbor tiskový a cestovního ruchu  

Eva Manišová, Odbor tiskový a cestovního ruchu  

Aleš Ambros, oddělení prostorového plánování  

Marie Kunstová, Odbor právní   

 

n á h r a d n í c i:   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Silvie Jakubková, Odbor tiskový a cestovního ruchu  

Marie Svobodová, Odbor tiskový a cestovního ruchu  

Ivana Holišová, oddělení prostorového plánování  

Blanka Semelová, Odbor právní 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

99/6R/2023 schvaluje 

výběrové řízení v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávky " Dodávka ojetého nákladního 

automobilu do 3,5 t pro Odbor kanceláře primátora MMZ", 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, realizací některých úkonů ve 

výběrovém řízení, zejména schválením podmínek výběrového řízení, 

rozhodnutím o zrušení výběrového řízení, rozhodnutím o výběru 

nejvýhodnější nabídky a dále uzavřením a podpisem smlouvy s vybraným 

účastníkem, 

jmenuje 

komisi pro výběrové řízení:   

č l e n o v é :   

Mgr. Pavel Brada, náměstek primátora  

Marcel Červený, Odbor kanceláře primátora  

Blanka Semelová, Odbor právní    

 

n á h r a d n í c i :   

Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor   

Monika Michálková, vedoucí Odboru kanceláře primátora  

Miloslava Sedláčková, Odbor právní 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

100/6R/2023 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 



 - 25 - 

stavební práce  „Zlín, Malenovice – stavební úpravy ulice Zahradní čtvrť” 

zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, dle zdůvodnění, - výběr dodavatele k uzavření smlouvy o dílo  

v zadávacím řízení „Zlín, Malenovice – stavební úpravy ulice Zahradní čtvrť“, 

a to dodavatele SVUNDZI CZ s.r.o., se sídlem: Kolejní 1323/12, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 02186772, nabídková cena: 6 499 727,36 Kč 

bez DPH a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem, dle přílohy.  Nastanou-li 

důvody, pro které nebude možné s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, 

může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další  

v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

101/6R/2023 schvaluje 

- závěr komise pro zadávací řízení pro podlimitní veřejnou zakázku na 

stavební práce „Stavební úpravy bytového domu č. p. 5005, Zlín“, zadávanou 

ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s § 3 písm. a) zákona č. 

134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, - výběr dodavatele k uzavření 

smlouvy v zadávacím řízení „Stavební úpravy bytového domu č. p. 5005, 

Zlín“, a to dodavatele: SMO a.s., se sídlem Zlínská 172, Kvítkovice,  

765 02 Otrokovice, IČO: 42339839, nabídková cena bez DPH:  

8 444 404,21 Kč, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. Nastanou-li 

důvody, pro které nebude možno s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, 

může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další  

v pořadí. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

102/6R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení „Kolumbárium na 

Lesním hřbitově 3. etapa“, a to dodavatele: ITP STAVBY s.r.o., IČO: 

25596381, se sídlem U Tescomy 252, 760 01 Zlín, nabídková cena bez DPH 

3 300 738,78 Kč, a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. Nastanou-li 

důvody, pro které nebude možno s vybraným dodavatelem uzavřít smlouvu, 

může být k uzavření smlouvy vyzván účastník, který se umístil jako další  

v pořadí. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

103/6R/2023 schvaluje 

výběr dodavatele k uzavření smlouvy ve výběrovém řízení pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na dodávky „Obnova vozového parku MP Zlín - 

Útvar operativního zásahu", a to dodavatele SAMOHÝL MOTOR a.s.,  

se sídlem Tř. Tomáše Bati 642, 763 02 Zlín, IČ: 25511165, s nabídkovou 

cenou 1 049 628,10 Kč a uzavření smlouvy s tímto dodavatelem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

104/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu investorství mezi statutárním městem Zlín,  

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, a společností 



 - 26 - 

CREAM R.B.A., a.s., se sídlem Nuselská 262/34, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 

241 45 378, na akci "Stavební úprava napojení Vavrečkova x Gahurova", dle 

přílohy tohoto usnesení. 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

105/6R/2023 ruší 

část usnesení Rady města Zlína č. 69/23R/2022 ze dne 14.11.2022, kterým 

schválila uzavření Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností 

AXXI s.r.o., se sídlem Panská 364/7, Brno-město, 602 00 Brno IČO: 

11642041 jako zhotovitelem, jejímž předmětem je dopracování 

urbanistického návrhu „BŘEZNICKÁ, ZLÍN – NOVÁ MĚSTSKÁ ČTVRŤ“ 

a následného zpracování regulačního plánu "Březnická", s celkovou cenou za 

dílo ve výši 1.150.000 Kč bez DPH, a dále odměnou ve výši 900 Kč bez 

DPH/1 hodina za činnosti/služby, ve smlouvě specifikované, poskytnuté 

zhotovitelem nad rámec předmětu díla 

schvaluje 

uzavření Smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924 jako objednatelem a společností AXXI 

s.r.o., se sídlem Panská 364/7, Brno-město, 602 00 Brno IČO: 11642041 jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je dopracování urbanistického návrhu  

a následné zpracování územní studie „BŘEZNICKÁ, ZLÍN – NOVÁ 

MĚSTSKÁ ČTVRŤ“, s celkovou cenou za dílo ve výši 1.150.000 Kč bez DPH 

a dále odměnou ve výši 900 Kč bez DPH/1 hodina za činnosti/služby, ve 

smlouvě specifikované, poskytnuté zhotovitelem nad rámec předmětu díla, dle 

příloh tohoto materiálu 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy a jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

106/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy na vypracování projektové dokumentace na akci 

"Odstranění budovy č. p. 10, náměstí Míru, Zlín“, mezi statutárním městem 

Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

objednatelem a společností Apropos Architects s.r.o., se sídlem Pardubická 

878, 537 01 Chrudim, IČO: 05410509, jako zhotovitelem, a to za cenu  

799 000,- Kč bez DPH, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, dojednáním náležitostí předmětné 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

107/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo na služby "Vypracování projektové dokumentace  

a inženýrská činnost na akci Podchod Z109 pod silnicí I/49 - Zlín, tř. T. Bati", 

mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, 

IČO: 00283924 jako objednatelem a Projekční kanceláří PRIS spol. s r.o., 



 - 27 - 

Osová 20, 625 00 Brno, IČO: 46974806 jako zhotovitelem, a to za cenu 

263.000 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Václava Kováře, člena Rady města Zlína, podpisem smlouvy s vybraným 

uchazečem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

108/6R/2023 schvaluje 

v souladu s ust. článku 9.3. Smlouvy č. 1700140068 o poskytování služeb  

v rámci komplexního systému nakládání s odpady uzavřené mezi statutárním 

městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 761 40 Zlín, IČ: 002 83 924, jako 

zadavatelem a společností Technické služby Zlín, s. r. o., se sídlem Zlín - 

Louky, Záhumení V 321, PSČ: 763 02, IČ: 607 11 086, jako pověřenou 

osobou, změnu přílohy předmětné smlouvy č. 3 dle zdůvodnění, 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

109/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o údržbě a servisu neveřejného telekomunikačního systému 

(MITEL-TÚ SMZ) mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 

12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností ERISERV, 

spol. s r. o., IČO: 26309581, se sídlem Vavřinecká 1201/36 Brno, jako 

zhotovitelem, jejímž předmětem je zajištění a provádění pozáruční údržby  

a servisu neveřejného telekomunikačního zařízení, za cenu 249 600,00 Kč bez 

DPH ročně, dle zdůvodnění 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA, člena RMZ, dojednáním náležitostí smlouvy, jejím 

uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

110/6R/2023 schvaluje 

uzavření Smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě digitální 

technické mapy Zlínského kraje mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

nám. Míru 12, Zlín, IČ: 00283924 a Zlínským krajem, se sídlem tř. Tomáše 

Bati 21, 761 90 Zlín, IČ: 7089132, jejímž předmětem je poskytnoutí data  

o dopravní a technické infrastruktuře jako podklad pro tvorbu Digitální 

technické mapy Zlínského kraje a závazek kraje poskytnout data na území 

Zlína pro potřeby tvorby Digitálně-technické mapy Zlína. 

pověřuje 

Jiřího Robenka, MBA,  člena RMZ, dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, 

jejím uzavřením a podpisem 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

111/6R/2023 schvaluje 

uzavření dohody mezi statutárním městem Zlín, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako žadatelem a Úřadem práce ČR - Krajská 

pobočka ve Zlíně, se sídlem Čiperova 5182, 760 42 Zlín, IČO 72496991, jako 

poskytovatelem, jejímž předmětem je ukončení Dohody o poskytování údajů 

pro účely zajišťování obrany České republiky ze dne 4. 9. 2006 

pověřuje 



 - 28 - 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

112/6R/2023 schvaluje 

uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o zajištění ubytovací kapacity  

č. D/2099/2022/KH ze dne 19. 8. 2022 mezi statutárním městem Zlínem, se 

sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924 jako provozovatelem 

ubytovacího zařízení a Zlínským krajem, se sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, 

IČO 70891320, jehož předmětem je prodloužení doby poskytování ubytovací 

kapacity v dočasném nouzovém přístřeší do 30. 6. 2023, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dodatku, jeho uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

113/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlín se sídlem náměstí Míru 

12, 761 40 Zlín, IČO 00283924, jako objednatelem a společností i3 partner 

s.r.o. se sídlem Vysoká 1026/10, 760 01 Zlín, IČO 28333233, jako 

dodavatelem, jejímž předmětem je zajištění údržby ploch ÚSES pod sídlištěm 

Jižní Svahy v letech 2023 a 2024 za cenu 568 425,34 Kč bez DPH, dle 

zdůvodnění, 

pověřuje 

Vojtěcha Volfa, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

114/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem 

náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem  

a FILMFEST, s.r.o., se sídlem Filmová 174, Kudlov, 760 01 Zlín, IČO 

26273365, jako nájemcem, jejímž předmětem je nájem prostor Kongresového 

centra Zlín za účelem pořádání 63. ZLÍN FILM FESTIVALU ve dnech 

29.05.2023 - 08.06.2023, s možností odstoupení z důvodu porušení ujednání 

smlouvy, za nájemné ve výši 884.800,00 Kč bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Petra Jordána, vedoucího Odboru Kulturní centrum Magistrátu města 

Zlína dojednáním ostatních náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

115/6R/2023 schvaluje 

uzavření smlouvy o bezúplatném využití prostor Památníku Tomáše Bati mezi 

statutárním městem Zlínem, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako 

vlastníkem objektu a Městským divadlem Zlín, p. o., třída Tomáše Bati 4091, 

760 01 Zlín, IČO: 00094838, jakožto pořadatelem divadelního představení 

"Baťa III", na dobu určitou s účinností od 23. 5. 2023 do 7. 9. 2023, dle 

zdůvodnění; 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 



 - 29 - 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

116/6R/2023 schvaluje 

změnu Organizačního řádu Magistrátu města Zlína, přílohy č.1 "Organizační 

schéma MMZ", spočívající ve:   

1. zrušení  s účinností k 31.12.2023   

a) 1 pracovního místa "administrativa" v Odboru kancelář tajemníka, 

oddělení vnitřních služeb,  s účinností k 31.03.2023   

b) 1 pracovního místa „projektový manažer“ v Odboru realizace 

investičních akcí, oddělení přípravy,    

2. zřízení  s účinností od 01.04.2023   

a) 1 pracovního místa „investiční manažer“ v Odboru realizace 

investičních akcí, přímo podřízeném vedoucímu tohoto odboru,  

b) 1 pracovního místa „referent“ v Odboru realizace investičních akcí, 

oddělení přípravy,  

c) 1 pracovního místa „personalista“ v Odboru kanceláře tajemníka, 

oddělení personálním a vzdělávání,  

d) 0,5 úvazku pracovního místa "dělník čištění města" v Odboru městské 

zeleně, oddělení městské zeleně Santražiny,  

e) 1 pracovního místa „pracovník péče o zaměstnance“ v Odboru 

kanceláře tajemníka, přímo podřízeném vedoucím tohoto odboru. 

stanovuje 

a) s účinností od 01.04.2023 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 564, při 

maximálním celkovém počtu pracovních úvazků 563,   

b) b) s účinností od 01.12.2024 celkový počet zaměstnanců zařazených  

v Magistrátu města Zlína a v útvaru interního auditu na 563, při 

maximálním celkovém počtu pracovních úvazků 562. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

117/6R/2023 pověřuje 

v souladu s § 11a odst. 1 písm. c) zákona č. 301/200 Sb., o matrikách, jménu 

a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, funkcí oddávajících na 

volební období 2022 - 2026 tyto členy Zastupitelstva města Zlína:  

Václav Kovář  

Ing. Tomáš Krajíček  

MUDr. Pavel Konečný  

Jiří Robenek, MBA. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

118/6R/2023 schvaluje 

plat ředitelce Mateřské školy Zlín, Slínová 4225, příspěvkové organizace, 

Mgr. Zuzaně Malaníkové, s účinností od 1. 4. 2023, dle přílohy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

119/6R/2023 schvaluje 

odměny v souladu s ustanovením § 134, zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 

práce, ve znění pozdějších předpisů, těmto ředitelům škol a zástupcům 

statutárního orgánu škol - zřizovaných statutárním městem Zlínem:  



 - 30 - 

Mgr. Vítu Bielkovi, Mgr. Ireně Šlesingerové, Mgr. Karin Frýdlové,  

Mgr. Milanu Alexovi, Mgr. Jaroslavě Müllerové, Ph.D., Mgr. Miroslavu 

Nejezchlebovi, PaedDr. Zdeňce Jančíkové, Ph.D., Mgr. Aleně Grajciarové, 

Mgr. Lubomíru Klátilovi, Mgr. Ivaně Rejzkové, Mgr. Zdeňku Mikoškovi, 

Mgr. Pavlu Dvořákovi, Mgr. Petru Janečkovi, Mgr. Haně Kadlčákové,  

Bc. Haně Pröschlové, Bc. Marku Havelkovi, Radce Šindelkové, Mgr. Lívii 

Popeskové,  Bc. Miroslavě Nowakové, Jitce Gottfriedové, Jitce Šťastné,  

Mgr. Ivaně Scharfové, Mgr. Martě Ševčíkové, Mgr. Petře Zapletalové,  

PhDr. Ivaně Vymětalové, Luďce Marcaníkové, Mgr. Jaroslavě Kvasničkové,  

Bc. Jarmile Řezníčkové, Olze Leicmanové, Mgr. Zdeňce Poláškové, Martině 

Juřičkové, Mgr. Davidu Bělůnkovi, Mgr. Janě Moučkové a Mgr. Zuzaně 

Malaníkové, dle přílohy. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

120/6R/2023 schvaluje 

udělení souhlasu s navýšením počtu žáků v mateřské škole na 44 dětí,  

s navýšením počtu žáků v základní škole na 105 žáků a navýšením kapacity 

školní jídelny - výdejny na 145 žáků, v mimořádném termínu, u společnosti 

DOBRÁ Montessori základní škola a mateřská škola s. r. o., IČO 04605021, 

Halenkovice č.p. 680, 763 63 k 1. 9. 2023 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, podpisem předmětného 

souhlasu. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

121/6R/2023 schvaluje 

čerpání částky ve výši 148.000 Kč z nepřímých nákladů projektu "Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání v ORP Zlín III", a to za účelem praktického ověření 

aktivity Revolution train, v návaznosti na naplňování strategického cíle 

"Podpora kvalitních komplexních programů primární prevence na školách". 

schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Zlín, se sídlem 

náměstí Miru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako objednavatelem a NOVÉ 

ČESKO, nadační fond, se sídlem Eliášova 274/4, Dejvice, 160 00 Praha 6, 

IČO 24697486, jako dodavatelem, jejímž předmětem je úprava spolupráce 

smluvních stran při realizaci programu REVOLUTION TRAIN, který je 

součástí „REVOLUTION TRAIN TOUR–2023, ve znění, které je přílohou 

tohoto materiálu. 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, uzavřením a podpisem 

smlouvy. 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

122/6R/2023 souhlasí 

s poskytnutím neinvestiční dotace z Fondu pro mezinárodní styky statutárního 

města Zlína a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy pro žadatele:  

, ve výši 61.900 Kč, na 

zhotovení mapy USE-IT Zlín 2023, 



 - 31 - 

souhlasí s pověřením 

Ing. Martiny Hladíkové, náměstkyně primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

123/6R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu pro mezinárodní styky statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Střední 

průmyslová škola Zlín, p. o., třída Tomáše Bati 4187, 760 01 Zlín, IČO 

00559482, 25000 Kč, na akci: Výměnný program s partnerskou školou 

PRIZMA Campus Vrij Technisch Instituut v belgickém Izegemu – finanční 

zajištění ubytování 3 učitelů VTI Izegem v rámci jejich pobytu ve Zlíně  

v termínu 20. - 27. 4. 2023, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

124/6R/2023 schvaluje 

poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu pro mezinárodní styky statutárního 

města Zlína a uzavření veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Sportovní klub 

Jaroslavice z.s., Na Vrše 295, Jaroslavice,  760 01 Zlín,  IČO 46276211,  

30000 Kč, na akci: Reprezentace statutárního města Zlína na mezinárodním 

fotbalovém turnaji mládeže BAYERN TROPHY, na zajištění ubytování, 

pověřuje 

Ing. Martinu Hladíkovou, náměstkyni primátora, dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

 

  

U s n e s e n í Rada města Zlína 

125/6R/2023 souhlasí 

1) se schválením Programového rámce Integrovaný regionální program, 

který je součástí Akčního plánu Integrované územní strategie Zlínské 

aglomerace pro období 2021 – 2027, dle příloh 1a) - 1d),  

2) s pověřením předsedy Řídícího výboru Integrované teritoriální investice 

Zlínské aglomerace pro období 2021–2027, Ing. et Ing. Jiřího Korce:  

a) předložením výše řečeného programového rámce do „Výzvy  

k předkládání žádostí o podporu integrovaných územních strategií 

využívajících nástroj ITI v programovém období 2021-2027“,  

b) k provádění úprav tohoto programového rámce dle požadavků 

příslušného řídicího orgánu, 

doporučuje 

Zastupitelstvu města Zlína ke schválení. 

 

 

  



 - 32 - 

U s n e s e n í Rada města Zlína 

126/6R/2023 ruší 

schválení uzavření původní smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Miru 12, 761 40 Zlín, IČ 002 83 924, jako objednatelem  

a společností IS produkce s.r.o. se sídlem Moravní 958, 765 02 Otrokovice, 

IČ: 28315707 jako realizátorem na vytvoření audiovizuálního díla a udělení 

výhradní licence k jeho užití - propagační spot města Zlína s termínem dodání 

díla do 31. 1. 2023, 

schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Miru 12, 760 01 Zlín, IČO: 00283924, jako objednatelem a společností  

IS Produkce s.r.o. se sídlem Filmová 689, 760 01 Zlín-Kudlov, IČO: 

28315707 jako realizátorem na vytvoření audiovizuálního díla a udělení 

výhradní licence k jeho užití - propagační spot města Zlína, 

pověřuje 

Ing. et Ing. Jiřího Korce, primátora, podpisem smlouvy a dojednáním ostatních 

náležitostí smlouvy. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec  

primátor 

 

Miroslav Chalánek 

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


